
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

 

 

ПРОТОКОЛ № ДК-07/2022 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

 

г. Иркутск                                           24 мая 2022 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.45 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

4. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

5. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

6. Яхимбаев Александр Нариманович, представитель члена Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные: 

Лубинский Максим Игоревич – представитель АО «Ангарский завод полимеров», по 

доверенности № АЗП-343/22 от 17.05.2022г. 

 

Повестка дня: 

 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  АО Иркутскоблгаз 3800000750 22-366 КК-06/2022 

2.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 22-367 КК-06/2022 
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2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

 № 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 КК-03/2022; ДК-

04/2022; ДК-05/2022; 

ДК-06/2022 

2.  
ООО Сибмонтаж 3801055790 22-005 КК-02/2022; ДК-

03/2022; ДК-04/2022; 

ДК-06/2022 

3.  ООО СМУ-22 3812522373 22-303 КК-02/2022; ДК-

03/2022; ДК-05/2022 

4.  МУП Водоканал 3821005886 22-338 КК-06/2022 

5.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022 

6.  ООО Ленастройсервис 3818014954 21-397 КК-06/2022 

7.  ООО Палп-Строй 3811121033 21-398 КК-06/2022 

8.  
ООО Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 

3818020683 21-401 КК-06/2022 

9.  ООО СПМК-7 3810025880 21-402 КК-06/2022 

10.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593 21-403 КК-06/2022 

11.  ООО Ленастройсервис 3818014954 21-408 КК-06/2022 

12.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 21-410 КК-06/2022 

13.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 21-411 КК-06/2022 

14.  ООО БСК 3804111210 21-412 КК-06/2022 

15.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-413 КК-06/2022 

16.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 21-417 КК-06/2022 

17.  ООО САС 3810084075 21-418 КК-06/2022 

18.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-419 КК-06/2022 

19.  ООО Агротехстрой 3851017416 21-420 КК-06/2022 

20.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 21-422 КК-06/2022 

21.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 21-423 КК-06/2022 

22.  ООО Гарант - Строй 3808096228 21-424 КК-06/2022 

23.  ООО Гарант - Строй 3808096228 21-426 КК-06/2022 

24.  ООО САС 3810084075 21-428 КК-06/2022 

25.  ООО СтройКом 3811118792 21-429 КК-06/2022 

26.  ООО ЛИЦ 3811134674 21-406 КК-06/2022 

27.  ООО Сантехлюкс 3808178294 21-400 КК-06/2022 

28.  ООО БСИ 3808166475 21-396 КК-06/2022 

29.  ООО БСИ 3808166475 21-405 КК-06/2022 

30.  
ООО Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 

3808091501 21-407 КК-06/2022 

31.  ООО Атмосфера 3811447170 21-421 КК-06/2022 

32.  АО Мост-45 3812059290 21-427 КК-06/2022 

33.  АО Мост-45 3812059290 21-425 КК-06/2022 

34.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 22-361 КК-06/2022 

35.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 21-414 КК-06/2022 

36.  
ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-685 КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-03/2022; 

ДК-05/2022 

37.  ООО Эль-Сервис 3811137442 21-404 КК-06/2022 
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  3. Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых 

проверок, за не предоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о 

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании 

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением 

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))  

в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-040 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

2.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-244 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

3.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-035 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

4.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-237 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  АО Иркутскоблгаз 3800000750 22-366 КК-06/2022 

2.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 22-367 КК-06/2022 
 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения.  

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

 

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 



4 

1.  АО Иркутскоблгаз 3800000750 

2.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 КК-03/2022; ДК-

04/2022; ДК-05/2022; 

ДК-06/2022 

2.  
ООО Сибмонтаж 3801055790 22-005 КК-02/2022; ДК-

03/2022; ДК-04/2022; 

ДК-06/2022 

3.  ООО СМУ-22 3812522373 22-303 КК-02/2022; ДК-

03/2022; ДК-05/2022 

4.  МУП Водоканал 3821005886 22-338 КК-06/2022 

5.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022 

6.  ООО Ленастройсервис 3818014954 21-397 КК-06/2022 

7.  ООО Палп-Строй 3811121033 21-398 КК-06/2022 

8.  
ООО Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 

3818020683 21-401 КК-06/2022 

9.  ООО СПМК-7 3810025880 21-402 КК-06/2022 

10.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593 21-403 КК-06/2022 

11.  ООО Ленастройсервис 3818014954 21-408 КК-06/2022 

12.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 21-410 КК-06/2022 

13.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 21-411 КК-06/2022 

14.  ООО БСК 3804111210 21-412 КК-06/2022 

15.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-413 КК-06/2022 

16.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 21-417 КК-06/2022 

17.  ООО САС 3810084075 21-418 КК-06/2022 

18.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-419 КК-06/2022 

19.  ООО Агротехстрой 3851017416 21-420 КК-06/2022 

20.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 21-422 КК-06/2022 

21.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 21-423 КК-06/2022 

22.  ООО Гарант - Строй 3808096228 21-424 КК-06/2022 

23.  ООО Гарант - Строй 3808096228 21-426 КК-06/2022 

24.  ООО САС 3810084075 21-428 КК-06/2022 

25.  ООО СтройКом 3811118792 21-429 КК-06/2022 

26.  ООО ЛИЦ 3811134674 21-406 КК-06/2022 

27.  ООО Сантехлюкс 3808178294 21-400 КК-06/2022 

28.  ООО БСИ 3808166475 21-396 КК-06/2022 

29.  ООО БСИ 3808166475 21-405 КК-06/2022 

30.  
ООО Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 

3808091501 21-407 КК-06/2022 

31.  ООО Атмосфера 3811447170 21-421 КК-06/2022 
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32.  АО Мост-45 3812059290 21-427 КК-06/2022 

33.  АО Мост-45 3812059290 21-425 КК-06/2022 

34.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 22-361 КК-06/2022 

35.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 21-414 КК-06/2022 

36.  
ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-685 КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-03/2022; 

ДК-05/2022 

37.  ООО Эль-Сервис 3811137442 21-404 КК-06/2022 
 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

 

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО БСИ 3808166475 

2.  ООО БСИ 3808166475 

3.  ООО Охранное предприятие «Иркутскэнерго» 3808091501 

4.  ООО Атмосфера 3811447170 

5.  АО Мост-45 3812059290 

6.  АО Мост-45 3812059290 

7.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 

8.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 

9.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 

10.  ООО Эль-Сервис 3811137442 

11.  МУП Водоканал 3821005886 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила членам комиссии, что одним из наиболее частых замечаний при сдаче отчетов 

является требование прикрепить в отчет уведомление о включении специалиста в НРС. Данное 

уведомление организация может получить через сервис «Запрос уведомлений» на сайте 

http://nrs.nostroy.ru/. Данный сервис длительное время не работал. Предложила учитывать данное 

обстоятельство как смягчающее. Сообщила, что у двух организаций отчеты в настоящее время 

находятся на рассмотрении: ООО «БСК» и ООО «БайкалРегионСтрой». 

Сообщила, что у организаций ООО «Гарант – Строй», ООО «ЛИЦ», ООО «Сантехлюкс» 

имеются задвоения в актах проверок. Предложила прекратить дисциплинарное производство по 

дублирующим актам. 

СЛУШАЛИ: Лубинского Максима Игоревича, который пояснил причины длительного не 

устранения нарушения по кадровому составу, попросил продлить срок устранения нарушения.  

 

РЕШИЛИ:  

 

http://nrs.nostroy.ru/
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2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Дата повторного 

рассмотрения 

1.  
ООО ВысотРемСервис (акты №№ 22-

315; 21-423) 

3812080453 14.06.2022 

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 14.06.2022 

3.  
АО Ангарский завод полимеров (акт № 

21-410) 

3801046700 14.06.2022 

4.  ООО БСК 3804111210 14.06.2022 

5.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 14.06.2022 

6.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 14.06.2022 

7.  ООО СтройКом 3811118792 12.07.2022 

8.  
АО Ангарский завод полимеров (акт № 

22-340) 

3801046700 26.07.2022 

 

2.3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО СМУ-22 3812522373 28.06.2022 1 

2.  ООО Ленастройсервис (акт № 21-397) 3818014954 13.06.2022 1 

3.  ООО Ленастройсервис (акт № 21-408) 3818014954 13.06.2022 1 

4.  ООО Палп-Строй 3811121033 13.06.2022 1 

5.  
ООО Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 

3818020683 13.06.2022 1 

6.  ООО СПМК-7 3810025880 13.06.2022 1 

7.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593 13.06.2022 1 

8.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 13.06.2022 1 

9.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 13.06.2022 1 

10.  ООО САС (акт № 21-418) 3810084075 13.06.2022 1 

11.  ООО САС (акт № 21-428) 3810084075 13.06.2022 1 

12.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 13.06.2022 1 

13.  ООО Агротехстрой 3851017416 13.06.2022 1 

 

2.4. В связи с дублированием замечаний в актах, дисциплинарное производство в отношении  

ООО «Гарант - Строй» (ИНН 3808096228) по актам №№ 21-426; 21-424 прекратить, 

продолжить дисциплинарное производство по акту № 21-434. 

 

2.5. В связи с дублированием замечаний в актах, дисциплинарное производство в отношении  

ООО «Сантехлюкс» (ИНН 3808178294) по акту № 21-400 прекратить, продолжить 

дисциплинарное производство по акту № 22-372. 

 

2.6. В связи с дублированием замечаний в актах, дисциплинарное производство в отношении  

ООО «ЛИЦ» (ИНН 3811134674) по акту № 21-406 прекратить, продолжить дисциплинарное 

производство по акту № 22-376. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых 

проверок, за непредоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о 

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании 

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением 

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))  

в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-040 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

2.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-244 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

3.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-035 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

4.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-237 
КК-04/2022; ДК-

05/2022 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

 

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате постоянных плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 

2.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

 

3.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 13.06.2022 1 

2.  
ООО 

Светловская горнорудная 

компания 3808271529 
13.06.2022 1 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 
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«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Секретарь Дисциплинарной комиссии  

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


